КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС

МАРИИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МАРИИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

от 26.01.2022 г. № _ 8 5 _

г. Мариинск

Об организации и проведении итогового собеседования по русскому
языку в 9-ых классах общеобразовательных организаций

Мариинского муниципального округа в 2022 году

В целях организации и проведения итогового собеседования по
русскому языку в Мариинском муниципальном округе в 2022 году, в
соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации
по образовательным программам основного общего образования,
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации
и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018
г. № 189/1513, приказом Министерства образования Кузбасса от 14.12.2021 г.
№ 3529 «Об организации и проведении итогового собеседования по русскому
языку в 9-ых классах общеобразовательных организаций Кемеровской
области - Кузбасса в 2022 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести 09 февраля 2022 года итоговое собеседование по

русскому языку в 9-ых классах общеобразовательных организаций
Мариинского муниципального округа с использованием модели
неавтоматизированной технологии проведения итогового собеседования
(небланковой).

2. Утвердить места проведения итогового собеседования по
русскому языку в 9-ых классах общеобразовательных организаций
Мариинского муниципального округа (приложение 1)

3. Муниципальному казенному учреждению «Информационно

методический центр Мариинского муниципального района» (далее -  МКУ
«ИМ1 (») (Сладкова Ы.А., директор МКУ «ИМЦ»):

3.1. Ознакомить руководителей образовательных организаций с
приказом Министерства образования Кузбасса от 14.12.2021 г. № 3529 «Об
организации и проведении итогового собеседования по русскому языку в 9-ых
классах общеобразовательных организаций Кемеровской области - Кузбасса в
2022 году»

3.2. Обеспечить организационное и технологическое сопровождение
проведения итогового собеседования по русскому языку в 9-ых классах на
территории Мариинского муниципального округа в 2021-2022 учебном году:

- внести в региональную информационную систему сведения об
участниках итогового собеседования, о местах проведения итогового
собеседования, о распределении участников итогового собеседования;

- информировать участников итогового собеседования и их родителей
(законных представителей) по вопросам организации и проведения итогового
собеседования через организации, осуществляющие образовательную
деятельность, а также путем взаимодействия со средствами массовой
информации, организации работы телефонов «горячей линии»;

- разместить на официальных сайтах управления образования
администрации Мариинского муниципального округа и МКУ «ИМЦ»
информацию о Порядке проведения итогового собеседования по русскому
языку в 9-ых классах на территории Кемеровской области-Кузбасса, сроках и
местах регистрации для участия в написании итогового сочинения, сроках
проведения итогового собеседования, сроках, местах и порядке
информирования о результатах итогового собеседования;

организовать своевременную выдачу результатов итогового
собеседования ответственным лицам общеобразовательных организаций
Мариинского муниципального округа;

получить контрольно-измерительные материалы итогового
собеседования и обеспечить информационную безопасность.

4. Муниципальному координатору (Ромащенко Н.А., методист МКУ
«ИМЦ»):

4 . 1. Обеспечить приём экзаменационного материала (ИС-1, ИС-2, ИС-
3, аудиофайлы) в управление образования не позднее 11 февраля 2022 года и
организовать доставку в Государственное казенное учреждение «Кузбасский
цен тр мониторинга качества образования» (далее - ГКУ КЦМКО) 14 февраля
2022 года.

4 . 2 . Организовать доставку экзаменационных материалов (на
бумажном носителе) в Государственное казенное учреждение «Кузбасский

центр мониторинга качества образования» (далее - ГКУ КЦМКО) 18 февраля
2022 года.

5. Ответственность за организацию и проведение итогового
собеседования по русскому языку в 9-ых классах возложить на руководителей
общеобразовательных организаций.

6. Руководителям образовательных организаций обеспечить:
6.1. Проведение итогового собеседования по русскому языку в 9-ых

классах.
6.2. Готовность мест проведения итогового собеседования, в том числе

определить помещения для хранения личных вещей участников итогового
собеседования и специалистов, привлекаемых к проведению итогового
собеседования.

6.3. Наличие помещения для технического специалиста,
оборудованного телефонной связью, принтером, техническим оборудованием
для проведения копирования, персональным компьютером с выходом в сеть
«Интернет» для получения контрольно-измерительных материалов для
проведения итогового собеседования.

6.4. Ознакомление под подпись специалистов привлекаемых к
проведению итогового собеседования, с Регламентом проведения, а также с
нормативными правовыми документами федерального, регионального,
муниципального уровней, регламентирующими организацию и проведение
итогового собеседования в 2021-2022 учебном году, инструктивными
материалами.

6.5. Для проведения итогового собеседования создать комиссии:
- для проведения итогового собеседования по русскому языку;
- для проверки итогового собеседования по русскому языку;
6.6. Организовать проверку и оценивание итогового собеседования,

согласно критериям, утвержденным Рособрнадзором.
6.7. Обеспечить присутствие общественных наблюдателей при

проведении итогового собеседования, при проверке работ.
6.8. Информирование под подпись участников итогового

собеседования и их родителей (законных представителей):
- о местах и сроках проведения итогового собеседования;
- о времени и месте ознакомления с результатами итогового

собеседования;
- с Регламентом проведения итогового собеседования на территории

Кемеровской области-Кузбасса.
6.9. Обеспечить соблюдение режима информационной безопасности

при проведении итогового собеседования, в том числе при хранении,

использовании и передаче экзаменационных материалов.
6.10. Обеспечить безопасность жизнедеятельности участников

итогового собеседования.
6.11. Организовать своевременную сдачу отчётной документации

муниципальному координатору (Ромащенко Н.А.) до 11 февраля 2022 года.
7. Контроль за исполнением приказа возложить на Бубнову М.В.,

заместителя начальника управления образования администрации
Мариинского муниципального округа.

Начальник управления
образования администрации

Мариинского муниципального района О.А. Скутина

Приложение 1 к приказу
управления образования
администрации Мариинского
муниципального округа
от 26.01.2022 №85

Места проведения итогового собеседования по русскому языку в 9-ых классах
общеобразовательных организаций Мариинского муниципального округа

№ Образовательная
организация

Адрес ФИО
руководителя

1 МБ О У «Средняя
общеобразовательная школа
№1 имени Героя Советского

Союза Г.В. Баламуткина»

652150, Кемеровская
область, г. Мариинск, ул.

Достоевского, 8

Нехорошкина
Анна Фёдоровна

2 МАНОУ «Гимназия №2» 652150, Кемеровская
область, г. Мариинск, ул.

Ленина, 30

Кукшеева Ольга
Юрьевна

' о!
1

МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа

№6»

652150, Кемеровская
область, г. Мариинск, ул.

Юбилейная, 26

Корниенко
Светлана

Г еннадьевна
4 МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа
№7»

652150, Кемеровская
область, г. Мариинск, ул.

Покрышкина, 25а

Белова Татьяна
Анатольевна

5 МБОУ «Красноорловская
средняя

общеобразовательная
школа»

652170. Кемеровская
область, Мариинский

округ, с. Красные Орлы,
ул. Центральная, 2

Котова Елена
Николаевна

6 МБОУ «Сусловская средняя
обн ̂ образовательная

школа»

652190, Кемеровская
область, Мариинский
округ, с. Суслово, ул.

Стройка, 1

Чуричева
Александра
Фёдоровна

7 МБОУ «Основная
общеобразовательная школа

№3»

652150, Кемеровская
область, г. Мариинск, ул.

Добролюбова, 1

Реутова Ирина
Борисовна

8 МБОУ «Основная
обн ̂ образовательная школа

№12»

652150, Кемеровская
область, г. Мариинск, ул.

Молодежная, 9

Карташова
Зинаида

Васильевна
9 МБОУ «Благовещенская

основная
общеобразовательная

школа»

652164, Кемеровская
область, Мариинский

округ, с. Благовещенка,
ул. Новая, 18

Петрусева
Светлана

Николаевна

К)
1
1

МБОУ «Калининская
основная

общеобразовательная
школа»

652161, Кемеровская
область, Мариинский

округ, п. Калининский,
ул. Юбилейная, 3

Краснова Лариса
Николаевна

to
11

14

МБОУ «2-Пристанская
основная

общеобразовательная
школа»

652196, Кемеровская
область, Мариинский

округ, д. Пристань-2, ул.
Весенняя, 1А

Семененко
Алёна

Г еннадьевна

МБОУ «Тюменевская
основная

общеобразовательная
школа»

652197, Кемеровская
область, Мариинский

округ, д. Тюменево, ул.
Радищева, 23

Матвиенко
Лариса

Анатольевна

МБОУ «Первомайская
основная

общеобразовательная
школа»

652182, Кемеровская
область, Мариинский

округ, п. Первомайский,
ул. Рабочая, 1

Суменкова
Светлана

Валерьевна

МКОУ «Малопесчанская
основная

общеобразовательная
школа»

652165, Кемеровская
область, Мариинский

округ, с. Малопесчанка,
ул. Трактовая, 66

Г орелкина Юлия
Михайловна

МКОУ «Лебяжинская
основная

общеобразовательная
школа»

652195, Кемеровская
область, Мариинский
округ, п. Лебяжий, ул.

Школьная, 7

Рубцов Виктор
Николаевич